МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР ОГБРАЗОВАНИЯ №31 ИМЕНИ РОМАНА ПЕТРОВИЧА СТАЩЕНКО»

ПРИКА3

«15» января 2025 года

№ 39 –ол

Об утверждении программы по подготовке и проведению мероприятий в честь празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

В целях воспитания патриотизма, уважения к памяти героев Великой Отечественной войны, сохранения исторической памяти , формирования гражданского долга у молодого поколения, передачи традиций, в соответствии с Программой воспитания МБОУ ЦО N21, годовым планом

Приказываю:

- 1. Утвердить программу подготовки и проведения мероприятий в честь 80-летия Победы в Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. «Нам жить и помнить!» (далее Программа) приложение 1
- 2. Утвердить План мероприятий в рамках реализации Программы и принять к исполнению (приложение-2).
- 3. Назначить ответственными за организацию и контроль
 - 3.1. Корпус Куликову А.В.
 - 3.2. Корпус2 Егупову С.Г.
 - 3.3. Корпус3- Евдокимову Н.М.
 - 3.4. Корпус 4- Баканову Т.В.
 - 3.5. Корпус5- Рожкову В.В.
- 4. Общую организацию и контроль возложить на заместителя директора по BP Майорову И.В.
- 5. Руководителям кафедр
 - 5.1. Провести тематические заседания кафедр, рассмотреть Программу, организовать участие педагогов в подготовке и проведении мероприятий.
- 6. Руководителю методического объединения классных руководителей Шевяковой Н.М. провести тематические заседания по организации и выполнению мероприятий в рамках реализации Программы.
- 7. Петрунину И.Г., Максимовой Е.А., Михайловой М.Е.. Мезенцевой Н.А., Прохоровой Т.Е. заместителям директора, провести работу по размещению информационных баннеров на фасадах зданий.
- 8. Рудневой С.В., ответственной за размещение информации о мероприятиях в Центре образования в госпабликах, вести регулярную работу по освещению проводимых мероприятий, посвящённых 80-летию Победы.
- 9. Шакулову И.И., системному администратору, размещать информацию на сайте образовательной организации.
- 10. Куликокой А.В., советнику директора по воспитанию, проводить регулярную работу со школьными СМИ (школьное телевидение) и связью с общественностью..
- 11. Чеклашовой С.П., заведующей библиотекой, спланировать работу по вовлечению в чтение литературы, отражающей подвиг советского народа в Великой Отечественной войне.

12.	Контроль исполнения приказа оставляю за собой
Директор	О.Н. Лисицына